
 

 
 

 
 

NJOFTIM PËR LIKUIDIM – Datat e njoftimeve 23 gusht dhe 31 gusht 2005 
 
Në bazë të nenit 39.6 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2001/6, NJOFTOHET se ka filluar 
Likuidimi i ndërmarrjeve të poshtëshënuara duke hyrë në fuqi prej datës 1 gusht 2005, duke u 
mbështetur në vendimin e Bordit të Agjencisë Kosovare të Mireëbesimit të datës 21 korrik 2005, 
në përputhje me nenin 9.1 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2002/12, mbi themelimin e Agjencisë 
Kosovare të Mirëbesimit, të ndryshuar me Rregulloren 2005/18. 
 
Paraqitja e kërkesave 
Çdo person i cili beson se ka të drejtë kërkese ndaj kësaj Ndërmarrjeje – qoftë si kreditor, apo në lidhje 
me çfarëdo lloj aseti që ka të bëjë me ndërmarrjen, apo si pronar i ndërmarrjes, si dhe çfarëdo kërkese  
tjetër – duhet të paraqesë kërkesë rreth Likuidimit sa më shpejt që është e mundur, në adresat e 
poshtëshënuara. 
 
Kërkesat duhet të dorëzohen deri me 31 tetor 2005 në Zyren Regjionale përgjegjëse për likuidim, në 
adresën e cekur mëposhtë, ose në zyren e BE-së ne Beograd. Nëse kjo nuk bëhet, atëherë si rezultat, 
ata persona nuk do të kenë mundësi të marrin pjesë në ndarjen e fondeve të fituara nga likuidimi. Për 
detaje se si të dorëzohet kërkesa, shih “Si të paraqitet kërkesa.” në adresën e internetit të AKM-së 
www.kta-kosovo.org. 
 
Sigurimi i formularëve për kërkesa 
Formularët për kërkesa mund të merren nga faqja e internetit e AKM-së në adresën www.kta-
kosovo.org, nga selia e AKM-së, nga zyra në Beograd ose nga cilado Zyre Regjionale e AKM-së.  
 
Lista e aseteve, lista e paraqitësve të kërkesave  
Lista e aseteve dhe e paraqitësve të kërkesave do të mbahet në Zyren Regjionale përgjegjëse për 
subjektin në fjalë dhe do të jetë e hapur për inspektim publik në atë zyre prej datës 15 shtator 2005 
(ose prej ndonjë date tjetër që do të shpallet publikisht) deri në njoftimin e ardhshëm. Nëse keni arsye 
legjitime për pamundësinë e udhëtimit deri në adresën e lartpërmendur, ju lutemi të kontaktoni Zyren 
Regjionale për të aranzhuar mënyrë tjetër të qasjes. 
 
Shitja e aseteve 
Asetet do të ofrohen për shitje nëpërmes tenderit me oferta të mbyllura në datën që do të shpallet në të 
njëjtën mënyrë dhe në të njëjtin lokacion sikurse edhe ky njoftim, duke përfshirë këtu edhe faqet e 
internetit të AKM-së, duke klikuar Likuidimet. 
 
Adresa e Zyres së BE-së në Beograd: EU Pillar IV Belgrade Office, Tolstojeva 47-49, 11000 
Beograd, Serbia. 
 
LISTA E NDËRMARRJEVE (E PËRPILUAR SIPAS ZYREVE REGJIONALE TË AKM-SË) 

 
PRISHTINË 

 
1. Enterprise 19 Nentori/ NT 19 Nentori/TP 19 Nentori of  Gllogovc/Glogovac.  Fi.689/89. 
(Commercial Court Pristina,Gjyqi Ekonomik Prishtinë,Privredni Sud Pristina) 
 
Emrat Alternativ/të më hershëm dhe numrat Fi të regjistrimit: 
1)TE  19 Nentori/ NT 19 Nentori/TP 19 Nentori of  Gllogovc/Glogovac.  Fi. Si me lart. 

http://www.kta-kosovo.org/
http://www.kta-kosovo.org/


 

2)JSC 19 Novembar with mixed ownership / SHA 19 Novembar me pronsi te perzier / DD 19 
Novembar u mesovitoj svojini  Fi. 239/93 (Commercial Court Pristina,Gjyqi Ekonomik 
Prishtinë,Privredni Sud Pristina) 
3) BOAL  Germia, OBPB Germia, OOUR Germia  
 
 

****** 
 

2, Enterprise IMC 19 Qershori/ NSh IMN 19 Qershori/DP IGM 19 Qershori of  
Podujevë/Podujevo.  Fi.1317/90. (Commercial Court Pristina,Gjyqi Ekonomik Prishtinë,Privredni Sud 
Pristina) 
 
Emrat Alternativ/të më hershëm dhe numrat Fi të regjistrimit: 
 
1)SOE CMI  8 Nentori / NSh IMN 8 Nëntori  / DP IGM  8 Novembar  Fi. as above 
2)JSC CMI Malo Kosovo in mixed ownership/ SHA IMN Malo Kosovo ne pronësi të përzier/ DD 
IGM Malo Kosovo u mesovitoj svojini.  Fi. 7944/92. (Commercial Court Pristina,Gjyqi Ekonomik 
Prishtinë,Privredni Sud Pristina 
 

****** 
 

3. Enterprise Energoinvest / Ndërmarrja Energoinvest/Preduzece Energoinvest of  Prishtinë/ 
Pristina.  Fi.614/88. (Commercial Court Pristina,Gjyqi Ekonomik Prishtinë,Privredni Sud Pristina) 
 
Emrat Alternativ/të më hershëm dhe numrat Fi të regjistrimit: 
 
1. Enterprise Energoinvest / Ndërmarrja Energoinvest/Preduzece Energoinvest of  Prishtinë/ Pristina.  
Fi. as above. 
2. Minel Holding Corporation Energoinvest JSC in mixed ownership/ Minel Holding Korporata 
Energoinvest  SHA ne pronësi të perzier/ Minel Holding Korporacija  Energoinvest  DD u mesovitoj 
svojini.   Fi3551/93.(Commercial Court Pristina,Gjyqi Ekonomik Prishtinë,Privredni Sud Pristina) 
 

 
****** 

 
4. Enterprise Montazhi i Kosovës / N Sh. Montazhi i Kosovës/ DP Montazha Kosova të  
Prishtinë/ Pristina.  Fi.813/89. (Commercial Court Pristina,Gjyqi Ekonomik Prishtinë,Privredni Sud 
Pristina) 
  
 
Adresa e Zyrës Regjionale në Prishtinë – Agjencia Kosovare e Mirëbesimit 
Rruga: Sejdi Kryeziu nr. 12, Pejton, Prishtinë 
FAX: + 381 (0) 038 242430  
 
 

GJILAN 
 

5. Enterprise ENG Beton / N Sh ENG Beton/DP ENG Beton nga  Kamenica.  Fi.675/89. 
(Comercial Court Pristina,Gjyqi Ekonomik Prishtinë,Privredni Sud Pristina) 
 
Emrat Alternativ/të më hershëm dhe numrat Fi të regjistrimit: 
1)BCE Trajko Periq /NNP  Trajko Periq / GPP Trajko Peric.  Fi as above. 



 

2)JSC Trajko Periq in mixed ownership/ SHA Trajko Periq ne pronësi të përzier/ DD Trajko Peric u 
mesovitoj svojini.  Fi. 6740/92, .(Comercial Court Pristina,Gjyqi Ekonomik Prishtinë,Privredni Sud 
Pristina) 

 
***** 

 
6. Enterprise  Kosovaplast / N.Sh Kosovaplast/DP Kosovaplast of  Hani i Elezit 
Kaqanik/Gjeneral Jankovic Kaqanik.  Fi.545/91. .(Comercial Court Pristina,Gjyqi Ekonomik 
Prishtinë,Privredni Sud Pristina) 
 
Emrat Alternativ/të më hershëm dhe numrat Fi të regjistrimit: 
1) SOE Kosovaplast / NSh Kosovaplast / DP Kosovaplast  Fi. as above, 
2)JSC Kosovaplast with full  liability / SHA Kosovaplast me përgjegjesi të plotë / DD Kosovaplast  sa 
potpunom odgovornoscu.  Fi 6610/92,(Comercial Court Pristina,Gjyqi Ekonomik Prishtinë, Privredni 
Sud Pristina) 
3) JSC Shar-Stiropor with limited  liability / SHA Shar-Stiropor me përgjegjesi të kufizuar / DD Šar-
Stiropor sa ogranicenim odgovornoscu.Fi 372/97,  .(Comercial Court Pristina,Gjyqi Ekonomik 
Prishtinë,Privredni Sud Pristina) 

 
Zyra Regjionale në Gjilan 
Agjencia Kosovare e Mirëbesimit 
Rruga: Sadullah Brestovci nr. 3, Gjilan 
Fax: + 381 (0) 0280/30 080  
 
 

MITROVICË 
 

 
7. Enterprise Trepca Confection / N.Sh Trepca Konfeksioni/DP Trepca Konfekcija of  
Mitrovica.  Fi.796/89. .(Comercial Court Pristina,Gjyqi Ekonomik Prishtinë,Privredni Sud Pristina) 
 
Emrat Alternativ/të më hershëm dhe numrat Fi të regjistrimit: 

 
SOE Sloga / NSh Sloga/ DP Sloga  numri i regjistrimit – Fi – si më lart 
 

 
PEJË 

 
8. Enterprise Wood Combine with full  liability/ Nderrmarrja Kombinati i Drurit me përgjegjesi 
të plotë / Preduzece Drvni Kombinat sa potpunom odgovornoscu of  Pejë  Fi.600/89.  
(Comercial Court Gjakova,Gjyqi Ekonomik Gjakova,Privredni Sud Gjakova) 
 
Emrat Alternativ/të më hershëm dhe numrat Fi të regjistrimit: 
1)Enterprise Wood Combine with full  liability/ Nderrmarrja Kombinati i Drurit me përgjegjesi të 
plotë / Preduzece Drvni Kombinat sa potpunom odgovornoscu of  Pejë/Peć.  Fi. as above. 
2)JSC Wood Combine in mixed ownership/ SHA Kombinati i Drurit ne pronësi të perzier/ DD Drvni 
Kombinat u mesovitoj svojini.  Fi. 7499/92,(Comercial Court Pristina,Gjyqi Ekonomik 
Prishtinë,Privredni Sud Pristina). 
 
 
Zyra Regjionale në Pejë 
Agjencia Kosovare e Mirëbesimit 
Rruga 328/10 (ish - Djurdina Jovicevic) nr. 2B, Pejë 
Fax: + 381 (0) 39 31 564 



 

 
 

PRIZREN 
 
9. Enterprise  Termosistem /N.Sh Termosistem/ DP Termosistem nga  Rahoveci.   
 
Emrat Alternativ/të më hershëm dhe numrat Fi të regjistrimit: 

 
1)Enterprise FRT / N.Sh FRT / DPFRT.  Fi 178/89, (Commercial Court Gjakova, Gjyqi Ekonomik 
Gjakovë, Privredni Sud Gjakova) 
2)Enterprise FITO / N.Sh FITO / DP FITO.  Fi 114/90, (Commercial Court Gjakova, Gjyqi Ekonomik 
Gjakovë, Privredni Sud Gjakova) 
3)Enterprise Termovent/ N.Sh Termovent / DP Termovent.  Fi 726/92. (Commercial Court Beograd, 
Gjyqi Ekonomik Beograd, Privredni Sud Beograd) 
 
 
Zyra Regjionale në Prizren 
Agjencia Kosovare e Mirëbesimit 
Rruga: William Walker p.n. (Selia regjionale e UNMIK-ut), Prizren 
FAX: + 381 (0) 038 504 604 8069  
 
. 
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